
 
SKLAD  P OSYP OVÉ  SOL I  A  INERTNÍ CH  M ATERI ÁLŮ  BLANSKO  

Číslo smlouvy objednatele: 390/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 819/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele     

 

Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO 
SKLAD POSYPOVÉ SOLI A INERTNÍCH MATERIÁLŮ 

BLANSKO 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581  DIČ: CZ70932581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVITEL  

Navláčil stavební firma, s.r.o. 
sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín IČO: 253 01 144  DIČ: CZ25301144 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn.  C23287 
zastoupený Pavel Navláčil, jednatel 

 

 

I.  

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 03. 06. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 
 

II.  

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV  odst. 3 smlouvy, který se mění a nově zní: 

 
3. DSPS bude rovněž předána elektronicky na nosiči USB flash disk, přičemž na  nosiči bude DSPS zapsána 

ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, 
*.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg nebo *.dgn). Výkresy musí být strukturovány tak, 
aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání 
samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu. Pokud se 
zpracovatel bude ve výkazu výměr odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná 
(pospojované délky, obvody ploch) a uložená do jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé plochy, 
délky výměr musí být zde popsány textem. Tato hladina může být v konečném výkresu zmražená, resp. vypnutá. 
Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dwg. Veškeré půdorysné 
výkresy, jako jsou situace, katastrální a vytyčovací výkresy, půdorysy  zdí apod., musí být v modelovém prostoru 
v souřadnicovém systému JTSK, tj. ve třetím kvadrantu, a to v plných, nezkrácených souřadnicích.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. X  odst. 5 smlouvy, který se mění a nově zní: 

5. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník 
v souladu s § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, zejména provádět denní 
záznamy jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení 



SKLAD  P OSYP OVÉ  SOL I  A  INERTNÍ CH  M ATERI ÁLŮ  BLANSKO  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 4) 

mechanizačních prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup 
a dodávky materiálu, výrobků, strojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající 
se této smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní 
den v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním 
svátku i v době, kdy jsou stavební práce prováděny.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XII odst. 5 bod 5.2   smlouvy, který se mění a nově zní: 

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:  

 
CENA DODATEČNÝCH PRACÍ ČI DODÁVEK 

---------------------------------------------------------- 
CENA UVEDENÁ V SAZEBNÍKU RTS  

= 

NABÍDKOVÁ CENA , KTERÁ BYLA HODNOTÍCÍM KRITÉRIEM 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA  STAVBY UVEDENÁ V 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ∗

 

* v případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základě změn a doplnění zadávací dokumentace, 
k úpravě soupisu prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby včetně 
těchto úprav. 

Pokud koeficient / poměr nabídkové ceny, která byla hodnotícím kritériem veřejné zakázky a předpokládané 
ceny stavby uvedené v zadávací dokumentaci bude větší než 1,0, bude v uvedeném vzorci použit koeficient/ 
poměr rovnající se 1,0. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XIII  odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 

1.   Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, provozní náměstek, správce stavby a technický 
dozor. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XIII  odst. 3  smlouvy, který se mění a nově zní: 

3.    Provoznímu  náměstkovi zadavatele nebo jím pověřené osobě: 

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek; 
ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát 

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele; 
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že 

odpadne potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu; 
iv. je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele; 
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny; 

vi. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby. 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně přílohy č 4 smlouvy – oprávněné osoby objednatele, nové znění 
přílohy č. 4 je přílohou tohoto dodatku. 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

 



SKLAD  P OSYP OVÉ  SOL I  A  INERTNÍ CH  M ATERI ÁLŮ  BLANSKO  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 4) 

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 

Příloha  upravená č. 4 – oprávněné osoby objednatele 
 

 

 

Ve Zlíně, dne 26. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

V Brně, dne 8. 10. 2024 

Pavel Navláčil  

jednatel 
 Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

Navláčil stavební firma, s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SKLAD POSYPOVÉ SOLI A INERTNÍCH M ATERIÁLŮ BLANSKO

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)

PŘÍLOHA Č . 4 - OPRÁVNĚNÉ OSOBY OBJED NATELE

___________________________________________________________________________________________________

PROVOZNÍ NÁMĚSTEK

SPRÁVCE STAVBY

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA

za objednatele

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


